关于荆州市开展全国物业管理改革发展30周年庆祝活动的通知
荆物协[2011]02号

各物业服务企业及有关单位：
　　2011年是我国内地物业管理诞生30周年之际，按照《关于开展物业管理改革发展30周年庆祝活动的通知》（中物协〔2011〕1号）文件要求，今年在全国范围内举办“物业管理30周年”宣传庆祝活动。为落实好此项工作，宣传和弘扬物业管理在我市经济社会中发挥的重要作用，进一步提升行业的凝聚力和影响力，现将我市开展全国物业管理改革发展30周年庆祝活动的有关事宜通知如下：

　　一、活动主要目的
　　以全国物业管理改革发展30周年庆祝活动为契机，以推动我市物业管理服务整体上水平为目标，通过开展系列活动，宣传和弘扬物业管理在促进经济社会发展和社会和谐中的突出作用，提高和扩大物业管理行业的社会地位和影响力，进一步营造和谐的社会舆论环境，促进我市物业管理工作科学和可持续发展。

　　二、成立活动领导小组
组长：李远福
副组长：张军
成员：彭再华、邱陵、陈波、易继明
　　三、活动内容和安排
　　（一）召开动员部署会议
　　5月28日，活动领导小组组织各县（市）房产局物业科（股）及各物业服务单位召开动员部署会议。全面部署我市开展全国物业管理改革发展30周年庆祝活动的各项活动，明确工作安排和要求，确保各项工作顺利开展。
（二）征集体现我市物业管理改革发展历程的宣传资料
征集内容：以记载和展现物业服务企业发展进程中的各类活动、重要事件、瞩目成就（我市领导人视察物业小区等有影响力的活动、会议等）为主要内容的影像、图片、专题片、画册等；展现物业服务企业员工爱岗敬业、无私奉献精神风貌的照片、图像资料；行业模范人物和具有一定社会影响的突出事迹。请各企业将影像、图片资料制成光盘于6月15日前将征集内容报送市物业协会，联系人：王小玲；电话：0716—8113152。
　　（三）营造与业主同庆的宣传氛围
　　各物业管理项目要积极营造物业管理改革发展30周年的欢庆氛围，利用项目内的各种宣传媒介将此次庆祝活动的信息发布到项目的每个角落，号召业主共同参与。物业企业要在管理项目内的显著位置悬挂宣传口号、活动主题词；张贴宣传海报等，同时要开展多种形式的庆祝活动，形成物业企业与业主同欢共庆的良好氛围。
　 各物业服务企业于6月1日前落实此项工作，要结合项目实际做好宣传布置工作。物业协会要予以监督指导。

（四）开展物业管理专题征文活动
　　在《荆州物业》杂志上开展专题征文活动，广泛征集反映我市物业管理发展和实践研究的优秀论文以及值得回忆重大事件。
征集主要内容：指导企业发展的重要文章；反映从业经历、服务经验、体制机制创新及重大事件的回忆文章以及企业发展大事记、未来展望等。　　此项工作由市物业协会组织开展，活动领导小组评选优秀论文。
（五）评选“荆州市物业管理岗位明星”
在本市物业服务企业中开展表现突出的项目经理、管理员、设施设备维修保养技工、秩序维护员、清洁工、绿化养护工岗位明星评选活动，授予岗位明星称号并予以表彰。
评选条件：（1）从事物业管理工作5年以上，在本岗位连续工作两年以上；（2）爱岗敬业，业务能力突出；（3）连续2年被企业评为优秀员工；（4）项目经理应持有《物业管理项目经理岗位证书》、管理员应持有从业人员岗位证书、设施设备维修保养技工应持有相关技能证书；（5）项目所在业委会（居委会）或者业主代表出具对被评选人工作认可的书面证明。
各物业服务企业要根据评选条件，落实参评人员，并在项目内公示参评人员情况。各物业服务企业填写《荆州市物业管理岗位明星申报表》（见附件）后，市物业办将申报参评人员主要事迹在市物业管理协会网站上予以公示，并到参评人员工作岗位上抽验业主意见，评选出荆州市物业管理岗位明星各10名，上述人员获得市、县（市）政府部门表彰者优先考虑。其中推选最优秀人员于7月10日前报送中国物业管理协会参评“物业管理改革发展30周年爱岗敬业奖”。
　7月下旬将召开荆州市物业管理岗位明星表彰会议，宣扬典型人物的先进事迹。

（六）开展物业管理项目设施设备开放日活动
为进一步搞好宣传庆祝活动，促进行业提升专业化管理水平，今年申报国家示范、市优、达标以及年以后入住的住宅项目要全部开展设施设备开放日活动。县（市）要根据辖区实际，制定设施设备开放日活动时间安排，并推荐设施设备管理规范、管理水平高的物业项目参加全市优秀设施设备评选活动。

　　（七）开展物业管理金色十月优质服务月和宣传月活动
　　配合中物协“全国物业管理优质服务与宣传活动月”的开展，结合我市物业管理行业实际情况，我市将开展“金色十月优质服务与宣传月”活动，各物业管理项目要通过利用各种媒介广泛宣传物业管理政策法规、组织项目与业主开展互动活动、开展设备设施管理对外开放日及企业负责人、项目经理接待日等活动，营造和谐、健康的物业管理环境氛围。

　　四、工作要求
　　（一）提高认识，高度重视
　　要充分认识“开展物业管理改革发展30周年宣传庆祝”活动的重要意义，高度重视此次活动，将活动精神贯彻到每位员工。要切实加强领导，认真组织实施，扎实搞好各有关活动，共同将我市的宣传庆祝活动组织好，掀起宣传物业管理的新高潮。

（二）精心安排，周密部署
各物业办、各物业服务企业要指定专人负责此项工作，根据各自实际，认真制定实施方案和工作计划，将责任落实到人，有组织、有计划、有步骤的开展好各项活动。各部门、各企业、各项目要积极配合，形成合力，按照规定时间、要求完成部署的各项宣传工作。

（三）求真务实，展示成果
　　此次活动本着求真务实精神，切忌搞形式、走过场，借全国物业管理30年大庆之机，展示我市物业管理发展历程，突出体现物业管理在经济社会发展和维护社会稳定方面的重要作用。本次活动的开展要体现荆州物业管理行业的发展成果，展现荆州物业管理行业的精神风貌和骄人业绩。
荆州市物业管理协会

二0一一年五月二十四日